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	Estado / State
	Coordinador / Coordinator
	Dirección e-mail / 
E-mail address

	Argentina
	Alejandro David BASTIAN
Seguridad Operacional de la ANAC
	dnsnasms@anac.gov.ar

	Bolivia
	Daniel Navajas Orellana
Jefe de la Unidad de Infraestructura Aeroportuaria
	dnavajas@dgac.gov.bo

	Brasil / Brazil
	Maj QOECTA Miguel Antones da Costa Junior

	DECEA
Av. General Justo, 160 2° Andar
Centro, Rio de Janeiro, RJ Brasil
CEP 21021-130
Tel. (5521) 2101-6648
Fax (5521) 2101-2198
E-mail. ccol@decea.gov.br

	Chile
	Ricardo Bordali Cauvi
Tel. (562) 439 2541
	rbordali@dgac.cl

	Colombia
	
Ana Isabel Mosquera Dupont, Jefe del Grupo de Proyectos Internacionales
Suplente: Oscar Alberto Nieto Alvarado, funcionario de la Secretaría de Sistemas Operacionales de la Unidad Administrativa Especial de Aeronáutica Civil


	ana.mosquera@ aerocivil.gov.co


oscar.nieto@aerocivil.gov.co

	Ecuador
	Bolívar Dávalos Cárdenas
	bolivar_davalos@dgac.gov.ec
bolodavalos@hotmail.com

	Guyana Francesa / French Guiana
	Catherine Arnaud
	catherine.arnaud@aviation-civile.gouv.fr

	Guyana / Guiana
	Director Air Navigation Services
	dans@gcaa-gy.org

	Panamá
	Ricardo Deville, Director de Navegación Aérea
	rdeville@aeronautica.gob.pa

	Paraguay
	Hernán Jhonny Colman
Gerente de Navegación Aérea
	gna@dinac.gob.py

	Perú
	Fernando Hermoza Hübner
Coordinador Técnico de Navegación Aérea
Dirección General de Aeronáutica Civil
	fhermoza@mtc.gob.pe

	Surinam
	Andre Soeknandan, Supervisor Air Traffic Control
	atmcnslvd@yahoo.com; cad.atmcns@tct.gov.sr

	Uruguay
	Carlos Acosta
Director de Secretaría 
	insvuelo@adinet.com.uy

	Venezuela
	Pablo Cecilio Rattia Rodríguez
Gerencia de Servicios a la Navegación Aérea
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